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Adresa: Sheshi i Arbërit pn Prishtinë 

Datëlindja: 08.12.1968 

Gjendja civile: i martuar 

Kombësia: shqiptar  

 

Profili im 

 

Përshkrimi Eksperiencë pune mbi 27-vjeçare në mësimdhënie në fushat e  
  shkencave të natyrës: Fizikë, Kimi, Matematikë dhe Teknologji  
  e Informacionit dhe komunikimit (TIK).   
  Njohje shumë e mirë e metodave të të nxënit, mësimdhënia në 
  Distancë – e-learning. 
  Aftësi shumë të mira organizimi të punës në grupe dhe zgjidhje  
  të situatave të koklavitura. 
Aftësi kyçe 

1. Mësimdhënie 
2. Trajnime  
3. Punë kërkimore 
4. Përcjellje e eksperiencës 
5. Aplikim i metodave inovative 

 

Edukimi  
 
2013 – 2017 Universiteti Europian i Tiranës 
 Fakulteti Ekonomik dhe i Teknologjisë së Informacionit 

Tema: Menaxhimi i Institucioneva arsimore me mësimnxënie në 
distancë: e-learning 
Grada shkencore: Doktor shkence ( Dr. ) 

 Tiranë 
 
2008 – 2010  Universiteti Internacional i Prishtinës 
 Fakulteti i Menaxhmentit 
 Tema: Menaxhimi i planifikimit të Mësimdhënies,  
 Mësimnxënies dhe Vlerësimit nëpërmjet Teknologjisë së 
 Informacionit dhe Komunikimit në Institucionet e Arsimit të 
 Kosovës 
 Grada: Master i shkencave – MSc 
 Prishtinë 
 
2001 – 2006  Universiteti i Prishtinës 
 Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore 
 Departamenti: Fizikë 



 Grada shkencore: Profesor 
 Prishtinë 
 
1989 – 1991  Universiteti i Kosovës 
 Shkolla e Lartë Pedagogjike, dega: Fizikë – Kimi 
 Grada: Arsimtar 
 Prishtinë 
 
1983 – 1987  Shkolla e mesme  
 Laborant teknik i kimisë 
 Prishtinë 
 
Eksperiencë pune 
 
 
2017 – aktualisht www.gjeniu.org 
 
 Mësimdhënie online në distancë: Fizikë kl. VI,VII, VIII, IX, X, XI, XII. 
 për shkolla të mesme të ulëta, shkolla të mesme të larta 
 Video konferenca,Klasë virtuale,Kuize në distancë 
 Organizim të stafit për fizikë  
 
 
2009 – aktualisht  SHMU “Xhavit Ahmeti” Prishtinë 
 Mësimdhënie tradicionale në fizikë 
 Mësimdhënie e avancuar,  Metoda inovative 
 Punë eksperimentale, praktike dhe kabinetike 
 
1999 – 2009  Shkolla “Nazim Gafurri” Prishtinë  
 Mësimdhënës i Informatikës, Mësimdhënës i Fizikës 
 
1996 – 1999 Shkolla “Rilindja” Keqekollë 
 Mësimdhënës i Fizikës, Mësimdhënës i Kimisë 
 
1992 – 1996 Shkolla “Banjë e Siarinës” Banjë e Siarinës 
 Mësimdhënës i Informatikës, Mësimdhënës i Fizikës 
 
 
 
Angazhime në kohë të caktuar (part time) 
 
2010 – 2012  Shkolla “Luarasi” Prishtinë 
 Mësimdhënës i Informatikës 
 (Algoritme,Programim në C++, MS office) 
 
 
2010 – 2012  Trajner i ECDL (Moduli M1, Moduli M2, Moduli M3, Moduli M4, 
 Moduli M5, Moduli M6, Moduli M7) 
 
2008 – 2012  Mësimdhënës në QA” Gjeniu” Prishtinë 
 Windows 98,Windows 2000, Windows XP, Windows professional 

http://www.gjeniu.org/


 MS Office, CorelDraw, Quark Express, Dreamwiver, In Design 
  
2006 – 2008  “Oxford” Prishtinë 
 Mësimdhënës i Informatikës 
 Windows, MS Office, Bazat e Inernetit 
 
2005 – 2005  Qendra “Don Bosko” Prishtinë 
 
2000 – 2005  “Info Com” Prishtinë 
 Mësimdhënës i Informatikës 
 Windows, MS Office, Bazat e Inernetit 
 
 

Scientific Research Activities & Papers 

 
- Learning Process in the Education System in Kosova 

http://issuu.com/comunicarts/docs/revista_comunique_10-12_-_online_ve 

- Vështirësitë në përmirësimin e cilësisë së arsimit në Kosovë 

http://issuu.com/librariumhaemus/docs/haemus_plus_i_-_2015_-_online_versi 

- Mësonjëtorja  e shekullit XXI në trojet shqiptare 

http://iipccl.org/wp-content/uploads/2015/05/BJIR-Vol.-1-No.-1-Full.pdf 

- Të mësuarit online nëpërmjet akademive virtuale – ndihmesë për rritjen e cilësisë së arsimit 

Ditët e studimeve shqiptare në UET Konferencë 

- Reformat në arsimin e lartë në Kosovë 

file:///C:/Users/be1/Downloads/9%20Mai%20-%20Ziua%20Europei%20Nr.%206%20-%202016%20-

%20onLine%20-%20prefinal%20(3).pdf 

Konferenca 9 Maj  Rumani 

- Ndikimi i të nxënit nga shtëpia në ngritjen e rezultateve në mësim 

http://bep-ks.org/wp-content/uploads/2016/03/HV_Ndikimi-i-t%C3%AB-nx%C3%ABnit-nga-

sht%C3%ABpia-n%C3%AB-ngritjen-e-rezultateve-n%C3%AB-m%C3%ABsim.pdf 

- Distance learning through the m-learning 

http://www.skaponline.com/Articles/37/Images/21-06-2016/262567_e-conference_Proceeding.pdf 

- Doubt of the parents towards the children of excessive use of the internet 

http://www.skaponline.com/Articles/37/Images/21-06-2016/262567_e-conference_Proceeding.pdf 
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Njohja e gjuhëve 
 
 
  
Gjuhë shqipe (amtare) Të lexuarit (1-5) Të shkruarit (1-5) Të folurit (1-5) 
 5 5 5 
Gjuhë angleze                     Të lexuarit (1-5) Të shkruarit (1-5) Të folurit (1-5) 
 4 4 3 
Gjuhë ruse Të lexuarit (1-5) Të shkruarit (1-5) Të folurit (1-5) 
 4 4 4 
Gjuhë serbe Të lexuarit (1-5) Të shkruarit (1-5) Të folurit (1-5) 
 5 4 4 
 

Trajnime dhe njohuri 
 
 
 
1992 Trajnimi në INFOTRADE Prishtinë 
 DOS, BASIC, PCTOOLS, WINDOWS,  
 QUATRO PRO” 
   
1995 Trajnimi në Informatika  DOS-i i avancuar 

1998  Trajnimi në Informatika Hyrje në Word 

1999                                         Trajnimi në Informatika  Bazat e programimit në  

 gjuhën programuese C, C++ 

2000  Trajnimi në INFO COM Prishtinë (Ms Windows, MS Office) 

2001 SHPIK “COMPUTERS” Prishtinë 

 (MS Publisher, PowerPoint, PhotoCorell, Photo Shop)  

2002                                                  Trajnimi në “INFO COM” CorelDraw, QuarkExpress 

2005                                                  Trajnimi MASHT dhe KEDP në programin MNQ 

2007                                                 Trajnimi UP dhe Fakulteti i Edukimit (Mësimdhënës – Mentor) 

2012 Menaxhim dhe redaktim www.mollaekuqe.net 

2013 USAID BEP ( Basic Education Program ) Prishtinë 

 (Vlerësimi për nxënie) 

2015 QendraBurimore “Përparimi”Prishtinë  

 (Qasja metodologjike në mësimdhënie, Plani individual i Arsimit) 

http://www.mollaekuqe.net/


2016 USAID BEP (Basic Education Program) Prishtinë  

 (Hulumtimi në veprim) 

2016 Administrator në: www.e-edukimi.rks-gov.net 

 për SHMU “Xhavit Ahmeti” Prishtinë 

 

Informata tjera 
 
 

Botimet: 

- FORMULAT E FIZIKËS1998 për shkollë fillore, ribotim 2010 

- Detyra të zgjidhura nga Fizika 2002 për kl. VI, VII, VIII dhe IX 

- Fizika VI 2004 libri bazë, pranë QA “GJENIU” Prishtinë 

- Windows, MS Word, MS Excel, doracak praktik “INFO COM” 

- Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit TIK 1 pran QA “GJENIU” Prishtinë 

- Menaxhimi i planifikimit në mësimdhënie, mësimnxënie dhe vlerësim nëpërmjet 

Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit në institucionet e arsimit të Kosovës 

- Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit TIK 2 pran QA “GJENIU” Prishtinë 

- Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit TIK 3 pran QA “GJENIU” Prishtinë 

- Revista shkollore “Gjeniu i ri” Kryeredaktor  

- Libër mirësjelljeje Bontoni për fëmijë, (mësim zgjedhor),  

- Revistë periodike për bletari “Bletari” 

 

  
 

http://www.e-edukimi.rks-gov.net/

